Quotiescunque igitur $n(w^{-1})$, numero $a(w^{-1})$ divisus, residuum habet $c(w^{-1})$, ita ut

$$n(w^{-1}) = m(w^{-1}) \cdot a(w^{-1}) + c(w^{-1})$$

sit (designante w radicem primitivam), habemus aequationem:

$$a(w^{-1}) \cdot (\varrho_1 + \varrho_2 w + \dots) = a(w^{-1}) \cdot m(w^{-1}) \cdot (v_{d,1} + v_{d,2} w + \dots) + c(w^{-1}) \cdot (v_{d,1} + v_{d,2} w + \dots),$$

atque si ponimus unitatem:

$$r_1 \cdot u_{d,1}^{-m_1} \cdot u_{d,2}^{-m_2} \cdot \dots \cdot u_{d,k}^{-m_k} = t_1$$

et $\log t_1 = \tau_1$, etc., erit:

$$a(\alpha^{-1}) \cdot (\tau_1 + \tau_2 \alpha + \dots + \tau_k \alpha^{k-1}) = c(\alpha^{-1}) \cdot (v_{d,1} + v_{d,2} \alpha + \dots + v_{d,k} \alpha^{k-1})$$

pro quoque ipsius α valore, qui radicem d^{tam} primitivam praebet. Pro omnibus reliquis ipsius α valoribus erit:

$$\tau_1 + \tau_2 \alpha + \dots + \tau_k \alpha^{k-1} = \varrho_1 + \varrho_2 \alpha + \dots + \varrho_k \alpha^{k-1},$$

cum pro his ipsius α valoribus sit $v_{d,1} + v_{d,2} \alpha + \dots = 0$.

Unde elucet, quamvis unitatem „ r “ ope unitatum „ u “ ad unitatem „ t “ reduci posse talem, ut si unitas classis ad „ d “ pertinentis ratione supra indicata ex ea formetur atque potestate ipsius „ u “ complexa repraesentetur, exponens certo quodam residuorum systemate modulo $a(w)$ contineatur*). Hinc tanquam corollarium sequitur, ut si tales tantum unitates existant, quarum exponentes illi cuncti residua nihilo aequalia habeant, quascunque unitates integris ipsorum „ u “ potestatibus exprimere liceat, itaque numerus unitatum fundamentalium sit:

$$\varphi(\lambda) + \dots + \varphi(d) + \dots = \lambda - 1$$

secundum notum illud theorema.

Statutis certis quibusdam residuorum systematis modulis

$$a(w), a'(w_i), \dots$$

*) Sic supra unitas „ r “, ad quam exponens $n(w)$ pertinebat, ad unitatem „ t “ reducta est, ad quam exponens $c(w)$, qui est residuum ipsius $n(w)$ modulo $a(w)$, pertinet.

pro singulis ipsius λ divisoribus, sit unitas „ r “ eiusmodi, ut exponentes, ad quos pertinent unitates classium ex illa „ r “ formatae, pro singulis $a(w)$ residuis quibusdam ex istis systematis aequales sint; tum brevitatis causa seriem quandam residuorum ad unitatem „ r “ pertinere dicemus. Iam primum ex illis supra dictis concludimus, cunctas unitates unitatibus „ u “ et unitatibus „ r “ repraesentari posse.

Deinde supponamus divisores ipsius λ certo aliquo ordine dispositos:

$$d_1, d_2, \dots d_i;$$

sint porro unitates „ r “ tales, ut residua, quae ad eas respectu divisoris d_1 pertineant, non evanescant; sint unitates „ s “ tales, ut residuis respectu d_1 evanescentibus residua, quae ad eas respectu divisoris d_2 pertineant, non evanescant etc. Inter has unitates

$$r, s, t, \dots$$

omnes illas, quae supra ipso „ r “ denotatae sunt, inveniri apertum est. Deinde adnotamus, pro divisore ultimo tales unitates existere non posse. Tum enim residua respectu omnium divisorum, excepto ipso d_i , evanescere deberent ideoque, posito illam unitatem z eiusque logarithmum ξ esse, aequatio

$$\xi_1 + \xi_2 \alpha + \dots + \xi_i \alpha^{i-1} = 0$$

pro omnibus ipsius α valoribus exceptis radicibus $d_i^{1/i}$ primitivis locum habere deberet. Itaque unitas z in ipsa classe ad divisorem d_i pertinente inest (v. § 18) atque in aequatione:

$$a(w^{-1}) \cdot (\xi_1 + \xi_2 w + \dots + \xi_i w^{i-1}) = (n_1 + n_2 w^{-1} + \dots) \cdot (v_{d_i,1} + v_{d_i,2} w + \dots),$$

ubi w est radix $d_i^{1/i}$ primitiva, numerus $n(w)$ ipso $a(w)$ dividi posse deberet, proptereaque residuum respectu divisoris d_i quoque evanesceret.

Iam unitates „ r “ inter se reducendae sunt. Primum, si quae existant, ad quas idem residuum respectu ipsius d_1 pertineat, e. g. r et r' , pro his accipi possunt unitates r et $\frac{r}{r'}$, quarum alteram ad genus unitatum „ s “ (vel inter ipsas t, \dots) referendam esse patet, quippe quae eius residuum respectu d_1 evanescat. Unde concludimus, quaecunque unitates r eodem residuo respectu d_1 gaudeant, ex eis unam tantum eligendam esse, cum ceterae ope huius et

unitatum s, t, \dots repraesentari possint. — Deinde sit $n(w)$ residuum alicuius „ r “ respectu d_1 (ubi w radix primitiva $d_1^{1/w}$), sitque $\varphi(w)$ factor communis maximus numerorum $n(w)$ et illius $a(w)$, ita ut sit

$$n(w) = \varphi(w) \cdot m(w),$$

numerum invenire licet $\psi(w)$ talem, ut sit

$$m(w) \cdot \psi(w) \equiv 1 \pmod{a(w)},$$

ergo

$$n(w) \cdot \psi(w) \equiv \varphi(w) \pmod{a(w)}.$$

Itaque cum unitas $r_1^{\psi(w)}$ quoque integra sit, unitas existit, cuius residuum respectu d_1 ipse numerus $\varphi(w)$ est. Quae si litera r' designatur, erit $r'^{m(w)}$ unitas, cuius residuum respectu d_1 numerus $n(w)$, quae igitur secundum supra dicta pro illa unitate r accipi potest. Hinc sequitur, ut loco omnium earum unitatum, quarum residua eundem factorem communem maximum $\varphi(w)$ cum numero $a(w)$ habeant, unam tantum, cuius residuum ipse hic numerus $\varphi(w)$ sit, accipere liceat.

Sint unitatum r et r' residua respectu d_1 numeri $\varphi(w)$ et $\psi(w)$, qui uterque numerum illum $a(w)$ metiens supponi potest. Tum erit factor communis maximus numerorum

$$m(w) \cdot \varphi(w) + n(w) \cdot \psi(w), \quad a(w)$$

ipse factor communis numerorum $\varphi(w)$ et $\psi(w)$. Positis enim $m(w)$, $n(w)$ numeros esse tales, ut sit

$$m(w) \cdot \varphi(w) + n(w) \cdot \psi(w) \equiv \chi(w) \pmod{a(w)},$$

ubi $\chi(w)$ factor est communis maximus ipsorum $\varphi(w)$ et $\psi(w)$, illa sententia elucet. Cumque etiam $r^{m(w)} \cdot r'^{n(w)}$ unitas sit integra eaque talis, ut residuum respectu d_1 sit $\chi(w)$, hanc ipsam unitatem, ex qua ope unitatum s, t, \dots unitates illae (r, r') derivari possunt, loco duarum unitatum r, r' accipere licet. Quaecunque igitur unitates variorum respectu d_1 residuorum existunt, semper una talis pro iis accipi potest, cuius residuum respectu d_1 factor omnium resi-

*) Cf. § 4 et § 7.

duorum communis maximus sit. Et, si respicimus supra dicta, pro hac ipsa talis statui potest unitas, ut residuum respectu d_1 sit factor ipsius $a(w)$.

Quae cum de unitatibus r exposuerimus, ad unitates s, t, \dots adhibere liceat, concludimus, praeter unitates „ u “ ad repraesentandas omnes unitates his tantum opus esse: unitate quadam „ r “ (cum eius coniunctis), cuius residuum respectu d_1 est factor ipsius $a(w)$; unitate quadam „ s “, cuius residuum respectu d_2 est factor ipsius $b(w')$ etc. Itaque hanc obtinemus seriem unitatum fundamentalium:

$$\begin{array}{ccccccc} u_{d_1}, & u_{d_2}, & u_{d_3}, & \dots & u_{d_{i-1}}, & u_{d_i}, \\ r, & s, & t, & \dots & z. \end{array}$$

Iam si residuum, quod ad unitatem r respectu d_1 pertinet, $\varphi(w)$ ponitur, ita ut sit $a(w) = \varphi(w) \cdot \psi(w)$, habemus aequationem:

$$a(w^{-1}) \cdot (\varrho_1 + \varrho_2 w + \dots) = \varphi(w^{-1}) \cdot (v_{d_1,1} + v_{d_1,2} w + \dots)$$

vel

$$\psi(w^{-1}) \cdot (\varrho_1 + \varrho_2 w + \dots) = v_{d_1,1} + v_{d_1,2} w + \dots,$$

pro qualibet radice d_1^{ta} primitiva w . Unde patet unitatem $r^{\psi(\alpha)} \cdot u_{d_1,1}^{-1}$ esse talem, ut eius residuum respectu d_1 sit nihilo aequale, eamque igitur unitatibus u_{d_2}, u_{d_3}, \dots et s, t, \dots repraesentari posse. Ergo ipsae unitates coniunctae u_{d_1} unitatibus „ r “ et reliquis utriusque seriei unitatibus exprimuntur. Inter has vero unitates „ r “ eae, quarum index numero $\varphi(d_1)$ maior est, ad priores reducuntur. Sit enim (posito $\varphi(d_1) = k$)

$$x^k + c_{k-1} x^{k-1} + \dots + c_1 x + c = 0$$

illa aequatio, quarum radices sunt radices unitatis d_1^{ta} primitivae, in qua coefficientem ipsius x^k unitatem esse e forma illius aequationis in § 7 exhibita manifestum est, et fingamus unitatem integram:

$$r_1^c \cdot r_2^{c_1} \cdot \dots \cdot r_{k-1}^{c_{k-2}} \cdot r_k^{\varrho_k-1} \cdot r_{k+1} = x_1,$$